
OBSAH

se od c. 1039 list predpisy zvýrazněnými v obsahu lučně.

kapitola I - CENNÉ PAPÍRY

Zákon č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (vybraná ustanovení)................................................................................................... .5

Zákon č. 191/1950 Sb.,
zákon smčnečný a šekový...........................................................................................................................9

Prehled zákona o dluhopisech...................................................................................................................26
Zákon č. 190/2004 Sb.,
o dluhopisech..................................*.......................................................................................................27

Vyhláška č. 323/2012 Sb.,
o vzoru žádosti o souhlas Ministerstva financí к vydání komunálních dluhopisů a obsahu
jejích příloh............................................................................................................................................... ...
Vyhláška č. 164/2014 Sb.,
o evidenci krytí hypotečních zástavních listů a informačních povinnostech emitenta
hypotečních zástavních listů.................................................................................................................... 45

Zákon č. 307/2000 Sb.,
o zcmčdčlských skladních listech a zemčdčlských veřejných skladech a o změnč některých 
souvisejících zákonů.....................................................................  47
Vyhláška č. 403/2000 Sb.,
kterou se určují druhy zcmčdčlského zboží, na nčž je možné vystavovat zcmčdčlské skladní
listy, a podmínky pro provozování zemčdčlských veřejných skladů......................................................57

kapitola II - DOHLED NAD KAPITÁLOVÝM TRHEM

Zákon č. 6/1993 Sb.,
o České národní bance (vybraná ustanovení)........................................................................................... 73
Vyhláška č. 427/2013 Sb.,
o předkládání výkazů obchodníky s cennými papíry České národní bance - viz kapitolu III 
Zákon č. 15/1998 Sb.,
o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o zmčnč a doplnční dalších zákonů........................................82

kapitola III - PODNIKÁNÍ NA KAPITÁLOVÉM TRHU

Přehled zákona o podnikání na kapitálovém trhu................................................................................... 98
Zákon č. 256/2004 Sb.,
o podnikání na kapitálovém trhu............................................................................................................101
Vyhláška č. 58/2006 Sb.,
o způsobu vedení samostatné evidence investičních nástrojů a evidence navazující
na samostatnou evidenci investičních nástrojů......................................................................................249
Vyhláška č. 114/2006 Sb.,
o poctivé prezentaci investičních doporučení........................................................................................256
Vyhláška č. 235/2008 Sb.,
o informačních povinnostech provozovatele vypořádacího systému a centrálního
depozitáře cenných papírů.......................................................................................................................261

2



Vyhláška č. 236/2008 Sb.,
o informačních povinnostech organizátora regulovaného trhu a provozovatele
mnohostranného obchodního systému.................................................................................................... 265

Vyhláška č. 143/2009 Sb., ^
o odbornosti osob, pomocí kterých provádí obchodník s cennými papíry své činnosti...................... 271

Vyhláška č. 231/2009 Sb.,
o náležitostech a způsobu vedení deníku obchodníka s cennými papíry' a náležitostech 
a způsobu vedení evidence investičního zprostředkovatele
(přílohy zdarma na wnw.cnp.sagit.cz)........................................................................................................ 279

Vyhláška č. 233/2009 Sb.,
o žádostech, schvalování osob a způsobu prokazování odborné způsobilosti,
důvěryhodnosti a zkušenosti osob (přílohy zdarma na wivw.cnp.sagit.cz)............................................. 281

Vyhláška č. 234/2009 Sb.,
oochranč proti zneužívání trhu a transparenci........................................................................................ 301

Vyhláška č. 212/2010 Sb.,
o způsobu stanovení výše vynaložených věcných nákladů a způsobu jejich úhrady 
při poskytování údajů centrálním depozitářem a osobou, která vede samostatnou 
evidenci investičních nástrojů.................................................................................................................... 315

Vyhláška č. 303/2010 Sb.,
opodrobnčjší úpravč některých pravidel při poskytování investičních služeb.....................................316

Nařízení vlády ě. 190/2011 Sb.,
kterým se stanoví limity některých částek v eurech, pokud jde o úpravu veřejné nabídky 
investičních cenných papírů, prospektu cenného papíru a informačních povinností emitenta 
některých investičních cenných papírů a dalších osob............................................................................329

Vyhláška č. 427/2013 Sb., ............................................
o předkládání výkazů obchodníky s cennými papíry České národní bance.........................................330

Vyhláška č. 474/2013 Sb.,
o odměně likvidátora, nuceného správce a insolvenčního správce některých poskytovatelů
služeb na kapitálovém trhu a o náhradě jejich hotových výdajů........................................................... 337

Zákoně. 408/2010 Sb.,
o finančním zajištění................................................................................................................................... 344

kapitola IV - INVESTIČNÍ SPOLEČNOSTI A INVESTIČNÍ FONDY

Přehled zákona o investičních společnostech a investičních fondech................................................... 351

Zákon č. 240/2013 Sb.,
o investičních společnostech a investičních fondech............................................................................. 358

Nařízení vlády č. 242/2013 Sb.,
o sdělení klíčových informací speciálního fondu a o způsobu poskytování sdělení a statutu 
speciálního fondu v jiné než listinné podobě..........................................................................................308

Nařízení vlády č. 243/2013 Sb.,
o investování investičních fondů a o technikách к jejich obhospodařování.........................................517

Vyhláška č. 244/2013 Sb.,
o bližší úpravč některých pravidel zákona o investičních společnostech
a investičních fondech............................................................................................................................... 544

Vyhláška č. 245/2013 Sb.,
o kontrolních povinnostech depozitáře standardního fondu................................................................. 567

Vyhláška č. 246/2013 Sb.,
o statutu fondu kolektivního investování................................................................................................ 371

3



Vyhláška č. 247/2013 Sb.,
o žádostech podle zákona o investičních společnostech a investičních fondech ...
Vyhláška č. 249/2013 Sb.,
o oznamování údajů obhospodařovatelem a administrátorem investičního fondu 
a zahraničního investičního fondu České národní bance................................
Sdělení MFČ. 203/2014 Sb.,
o dni, kdy nabývá účinnosti směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/91/EU 
ze dne 23. července 2014.............................................................................................

kapitola V - KOMODITNÍ BURZY

Zákon č. 229/1992 Sb.,
o komoditních burzách.................................................................................................

kapitola VI - SEZNAM DALŠÍCH RELEVANTNÍCH PŘEDPISŮ

.605

610

583

611

Seznam dalších relevantních předpisů...............................................................................................,528
SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY,
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu Název
vcSb. téma edice ÚZ

163/2014

426/2013

vyhláška o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvčmích Banky 
družstev a obchodníků s cennými papíry________________\________
vyhláška o předkládání výkazů spořitelními a úvěrními 
družstvy České národní bance_______________________

134/2013 zákon o nčkterých opatřeních ke zvýšení transparentnosti
akciových společností a o změně dalších zákonů

425/2012

93/2009

ké národníI^dkládá111 informací penzijní společností Čes- Důchodové a penzijní

Banky

Obchodní korporace

104/2008

zákon o auditorech a o zmčnč nčkterých zákonů 
(zákon o auditorech)______ _______
zákon o nabídkách převzetí a o zmčnč nčkterých dalších 
zákonů (zákon o nabídkách převzetí) _

340/2006 zákon o činnosti institucí zaměstnaneckého penzijního po
_____________ jištění
42/1994

spoření 
Účetnictví podnikatelů

Obchodní korporace

Důchodové a penzijní 
spoření

zákon o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o Důchodové a penzijní 
[změnách nčkterých zákonů souvisejících s jeho zavedením 1 spoření____________

Pózu. redakce:

• Předpisy v télo publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je 
ke dni 2. 2. 2015. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.cnpsagit.cz.

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol Я znamená, že při novelizaci byla vypuštěna

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

4

http://www.cnpsagit.cz

